

جغرافیا ۱

۱- گزینه «۲» - در واژه جغرافیا کلمات GEO به معنای زمین و GRAPHY به معنای ترسیم و توصیف هستند.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۲) (آسان)

۲- گزینه «۱» - واژه جغرافیا، برای اولین بار توسط اراتوستن دانشمند یونانی ارائه شد. او جغرافیا را علم مطالعه زمین به عنوان جایگاه انسان تعریف کرد.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۲) (متوسط)

۳- گزینه «۲» - سد شاه عباسی (طبس، خراسان جنوبی) قدیمی ترین و بزرگ ترین سد قوسی جهان است که یکی از نمونه های عالی خلاقیت، دوراندیشی و سخت کوشی ایرانیان است.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۵) (متوسط)

۴- گزینه «۴» - ژئومورفولوژی مربوط به شاخه جغرافیای طبیعی است و با علم زمین شناسی ارتباط دارد.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۳) (متوسط)

۵- گزینه «۱» - ژئومورفولوژی مربوط به شاخه جغرافیای طبیعی و کارتوگرافی مربوط به فنون جغرافیایی است.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۳) (دشوار)

۶- گزینه «۱» - «گسترش مناطق مسکونی در نقاط مرتفع» مصداق نگاه سودجویانه برای رسیدن به خواسته ها و «تولید برق آبی در کوهستان» مصداق درک توان ها و استفاده از منابع برای رفع نیازها است.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۶) (متوسط)

۷- گزینه «۳» - مکان و روابط متقابل انسان و محیط، از مهم ترین مفاهیم جغرافیا هستند.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه های ۳ و ۴) (متوسط)

۸- گزینه «۴» - سازه های آبی شوشتر (استان خوزستان) از بزرگ ترین مجموعه های صنعتی شناخته شده در عصر پیش از انقلاب صنعتی در جهان است و از سوی سازمان یونسکو شاهکار نبوغ و خلاقیت نامیده شده است. فناوری های جدید، انسان را قادر به بهره برداری از اعماق زمین کرده و میزان دسترسی انسان را گسترش داده است. ساخت بادگیرها در ایران از نمونه هایی است که نشان می دهد انسان برای رفع نیازهای خود به

تغییر محیط دست می زند و در نتیجه محیط طبیعی به محیط جغرافیایی تبدیل می شود.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه های ۲ و ۴) (متوسط)

۹- گزینه «۳» - محیط جغرافیایی از تعامل بین محیط طبیعی و محیط انسانی به وجود می آید.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه ۵) (آسان)

۱۰- گزینه «۲» - پدیده به یک واقعیت یا رویداد جغرافیایی که محسوس و مشهود شده باشد گفته می شود که می تواند عوارض طبیعی یا انسان ساخت باشد.

(عبدالملکی) (درس اول - جغرافیا، علمی برای زندگی بهتر - صفحه های ۲ تا ۷) (متوسط)